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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 16. marts 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål 303 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Mona Juul (KF).  

Spørgsmål 303 

Vil ministeren tage initiativ til at præcisere bekendtgørelse nr. 2252 af 29. decem-

ber 2020 om borgerenergifællesskaber og forholdet mellem borgerenergifællesska-

ber og elhandelsvirksomheder og kollektive elforsyningsvirksomheder således, at 

det bliver muligt at etablere bimålere i samlede bebyggelser og udveksle strøm in-

den for hovedmåleren uden afgifter? 

Svar 

Bekendtgørelse nr. 2252 af 29. december 2020 om borgerenergifællesskaber og 

forholdet mellem borgerenergifællesskaber og elhandelsvirksomheder og kollektive 

elforsyningsvirksomheder blev udarbejdet som opfølgning på folketingsbehandlin-

gen af L 67, som implementerede EU’s elmarkedsdirektiv.  

 

I forbindelse med udvalgsbehandlingen af L 67 indgik det i KEF-udvalgets tillægs-

betænkning, at der skal igangsættes et arbejde, hvor ”en justering eller afskaffelse 

af matrikelk ravet og reglerne for direk te linjer vurderes i forhold til samspil mellem 

forbrug og produk tion i elsystemet, herunder f.eks. borgerenergifællesskaber, og 

under hensyn til samfundsøkonomi, fordelingsvirkninger, statens afgiftsprovenu og 

administrerbarhed. Arbejdet bør være færdigt i 2021.” 
 

Jeg kan orientere om, at den pågældende analyse er igangsat. Forligskredsen vil 

blive orienteret om en status for analysen inden sommerferien. 

 

Jeg finder det på den baggrund hensigtsmæssigt at afvente resultaterne af KEF-

udvalgets ønskede analyse, således at en eventuel beslutning om at ændre de nu-

gældende regler, herunder fx for borgerenergifællesskaber, kan træffes på et oplyst 

grundlag.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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